CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE IJUÍ

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO DA PROVA OBJETIVA

AO CARGO DE CONSELHEIRO (A) TUTELAR PARA O CONSELHO

TUTELAR DE IJUI

EDITAL Nº 004/2019

A Comissão Eleitoral do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescentes

de Ijuí-RS, em cumprimento ao Edital 001/2019 – Processo de Escolha em data Unificada

para os Membros do  Conselho Tutelar, TORNA PÚBLICO o GABARITO OFICIAL da

Prova Objetiva ao Cargo de Conselheiro(a) Tutelar.

 Gabarito:

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS:

1- A

2- D

3- A

4- C

5- ANULADA

6- C

7- C

8- B

9- A

10- A

11- C

12- A

13- A

14- B

15- A

16- C

17- C

18- A

19- D

20- D

21- C

22- D

23- B

24- C

25- D

26- A

27- C

28- A

29- B

30- A

31- D

32- C

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE IJUÍ

33- B

34- B

35- A

36- A

37- C

38- B

39- A

40- C

LÍNGUA PORTUGUESA

1- B

2- C

3- D

4- A

5- D

6- B

7- D

8- D

9- C

10- C

Publique-se.

Ijuí, 10 de Junho de 2019.

Leandro Cesar Correa

Coordenador da Comissão Eleitoral

Rua Álvaro Chaves, n° 254 – CEP: 98700-000 - Ijuí/RS – Fone (55) 3331-8280

E-mail: comdica@ijui.rs.gov.br